10  diário oficial Nº 34.756 Quinta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 0,00 40.455.000,00 80.875.000,00 121.330.000,00

TOTAL 0,00 0,00 40.455.000,00 80.875.000,00 121.330.000,00

Protocolo: 724029

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 21/2021
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº
21/2021, na modalidade Dispensa de Licitação pelo pequeno valor, nos
termos  do Decreto nº 10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto con-
siste na Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de
Tenda com Cobertura em Lona, Estrutura Metálica, 3 x 3 M, tendo como
vencedora a empresa:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR
Item 1 Mega Brasil Comércio e Serviços de Construções Eireli 11.027.186/0001-99 R$ 963,74

Valor global Homologado de R$ 963,74 (novecentos e sessenta e três reais
e setenta e quatro centavos), atendendo ao interesse da IOEPA.
Belém-PA, 27 de Outubro de 2021.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Presidente da IOE

Protocolo: 723620

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 751 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1222441,
de 26/10/2021;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora Luzia da Poça Sousa, matrícula nº 5948376/1,
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário B, lotada no Núcleo de Aten-
ção Psicossocial, Suprimento de Fundos no valor total de R$500,00 (qui-
nhentos reais), para atender despesas de pronto pagamento referente à
passagens e locomoções, o qual deverá observar a classificação orçamen-
tária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339033 R$500,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até
20 (vinte) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e, para
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de novembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 723618

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 756 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1242031 (PAE), de 29/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Elvira Carolina Scapin Martins, matrícula n°
5948311/1, ocupante do cargo de Analista de Investimentos, lotada no
Núcleo Gestor de Investimentos, a viajar a cidade de Goiânia/GO, no pe-
ríodo de 09/11/2021 a 13/11/2021, a fim de participar do 54° Congresso
Nacional da ABIPEM e 1° Congresso de Previdência da AGOPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de novembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 723998

PORTARIA Nº 755 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1242031 (PAE), de 29/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Silvina Kelly Gomes da Silva, matrícula n°
54193919/1, ocupante do cargo de Analista de Investimentos/Coorde-
nadora, lotada no Núcleo Gestor de Investimentos, a viajar a cidade de
Goiânia/GO, no período de 09/11/2021 a 13/11/2021, a fim de participar
do 54° Congresso Nacional da ABIPEM e 1° Congresso de Previdência da
AGOPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de novembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 723994
PORTARIA Nº 752 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1242031 (PAE), de 29/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Sandro Carepa Dias, matrícula n° 5935782/2,
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotado no Núcleo de Con-
trole Interno, a viajar a cidade de Goiânia/GO, no período de 09/11/2021
a 13/11/2021, a fim de participar do 54° Congresso Nacional da ABIPEM e
1° Congresso de Previdência da AGOPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de novembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 723984
PORTARIA Nº 753 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1242031 (PAE), de 29/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Tainah Prata Prata, matrícula n° 5956726/1,
ocupante da função de Técnico Previdenciário A, lotada no Núcleo de Con-
trole Interno, a viajar a cidade de Goiânia/GO, no período de 09/11/2021
a 13/11/2021, a fim de participar do 54° Congresso Nacional da ABIPEM e
1° Congresso de Previdência da AGOPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de novembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 723988
PORTARIA Nº 754 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1242031 (PAE), de 29/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Elaine Cristina Amaral Arantes, matrícula n°
57193842/4, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotada no
Núcleo de Controle Interno, a viajar a cidade de Goiânia/GO, no período de
09/11/2021 a 13/11/2021, a fim de participar do 54° Congresso Nacional
da ABIPEM e 1° Congresso de Previdência da AGOPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de novembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 723990
PORTARIA Nº 745 DE 29 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1221388 (PAE), de 26/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Luzia da Poça Sousa, matrícula nº 5948376/1,
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário B, a viajar ao município de
Limoeiro do Ajuru/PA, no período de 10/11/2021 a 11/11/2021, a fim de
realizar diligências relativas ao Processo n° 2020/556052.